ESTADO DE MATO GROSSO
   PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT

   CNPJ: 15.023.930/0001-38

Travessa dos Parecis, 85 Setor Leste – Centro – 78500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-1112/6300
www.colider.mt.gov.br

PORTARIA Nº 790/2016 DE 01 DE SETEMBRO DE 2016.

NOMEIA MEMBROS TITULARES E SUPLENTES
DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL NOS TERMOS DA LEI Nº 499/96 DE 14
DE MARÇO DE 1996.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLIDER, ESTADO DO MATO GROSSO, Sr NILSON
JOSÉ DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro no parágrafo 1º do artigo
3º da LEI 499/96,

RESOLVE:

ARTIGO PRIMEIRO – Ficam nomeados os membros

   Titulares e suplentes do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, Biênio 2016/2018
conforme abaixo:

1 – GOVERNO MUNICIPAL.

a) - Secretaria Municipal de Assistência Social

TITULAR: Benaia Teixeira de Souza – 99605-9586

SUPLENTE: Juliana Petrucci – 99968-3098

b) - Secretaria Municipal de Gestão Pública

TITULAR: Carlos Abraão Gaia – 9922-4394

SUPLENTE: Eder de Camargo Deluski – 9634-0079

c) - Assessoria Jurídica

TITULAR: José Carlos Donadia -9692-7500

SUPLENTE: Donizete Pereira de Paula – 9985-4138

                          ESTADO DE MATO GROSSO
   PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT

   CNPJ: 15.023.930/0001-38

Travessa dos Parecis, 85 Setor Leste – Centro – 78500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-1112/6300
www.colider.mt.gov.br

d) - Secretaria Municipal de Agricultura e Assuntos fundiários

TITULAR: Elison dos Santos Silva – 9977-8582 -  3541-4498

SUPLENTE: Manoel Pedro Figueiredo de Ornellas – 9645-3669 - 3541-4498

e) - Secretaria Municipal de Gestão Pública

TITULAR: Jean Wagner Borro – 9975-7125

SUPLENTE: Viviane Halateno – 9920-6345

f) - Secretaria Municipal de Indústria e Comercio

TITULAR: Jana Rubia Coalhado – 9641-7310

SUPLENTE: Elias Alves aranha – 9602-4871

g) - Secretaria Municipal de Educação

TITULAR: Aparecida Pauliqui Novaes – 9695-5363 – 3541-1942

SUPLENTE: Marilza Ribeiro da Costa – 9676-1219

8h) - Secretaria Municipal de Saúde

TITULAR: Paulo Roberto Rodrigues – 9972-0481

SUPLENTE: Sergio Jacinto da Silva – 9611-1483

ll - DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA.

Representante dos Usuários da Assistência Social

9 - Beneficiários do Programa Bolsa Família

TITULAR: Sueli Ferreira Lacerda – 9607-7671

SUPLENTE: Thayna Karine Gomes dos Santos – 9716-9405

                          ESTADO DE MATO GROSSO
   PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT

   CNPJ: 15.023.930/0001-38

Travessa dos Parecis, 85 Setor Leste – Centro – 78500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-1112/6300
www.colider.mt.gov.br

10 - Representantes das famílias FAIF

TITULAR: Clarinda Bonim da Silva – 9677-8639 – 9642-5038

SUPLENTE: Tania Freitas Custodio – 9714-6537

11 - Associação dos Deficientes Físicos de Colíder- ADFC

TITULAR: Mauralice Pereira da Silva – 9608-8107

SUPLENTE: Ângelo Barbosa Jacinto – 9616-2297

Representante dos Trabalhadores da Área da Assistência Social

12 - Assistentes Sociais:

TITULAR: Maria Marta Caciano da Silva – 9912-5504 – 3541-2608

SUPLENTE: Rosilene Brito de Souza - 3541-3237

13 - Psicólogas:

TITULAR: Marta Valeria Magalhães Feijó – 97991-7323

SUPLENTE: Leontina Ferreira Vettori – 99913-5500

Instituições Prestadores de Serviços / Organizações de Assistência Social

14 – APAE:

TITULAR: Solange Maria Salete Rauber- 99637-8878 – 3541-1437

SUPLENTE: Talita de Oliveira – 99926-3167

                          ESTADO DE MATO GROSSO
   PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT

   CNPJ: 15.023.930/0001-38

Travessa dos Parecis, 85 Setor Leste – Centro – 78500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-1112/6300
www.colider.mt.gov.br

15 - Sociedade São Vicente de Paulo

TITULAR: Jose Afonso Pereira - 9629-1379 – 3541-2323

SUPLENTE: Cleuza Aparecida Dapper Balieiro – 9952-6545

16 - Clube da Terceira Idade

TITULAR: Adail Bregalante – 99633-3547

SUPLENTE: Antonio Vicente Bergamim – 9649-3533

      ARTIGO SEGUNDO – Esta portaria entrará em vigor, a
partir de 14 de setembro de 2016.

      ARTIGO TERCEIRO – revogada as disposições em
contrário em especial a portaria 182/2014.

      ARTIGO QUARTO - Registra publica e cumpra-se.

     Colíder- MT 01 de setembro de 2016.

________________________________
NILSON JOSÉ DOS SANTOS

Prefeito Municipal
Colíder-MT.

                          ESTADO DE MATO GROSSO
   PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT

   CNPJ: 15.023.930/0001-38

Travessa dos Parecis, 85 Setor Leste – Centro – 78500-000 Colider MT Tel. (66) 3541-1112/6300
www.colider.mt.gov.br